[image: image2.png]

                  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18

                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

                        От ___________________

ПРИКАЗ №   243
от  1.11.2017 г.

Об осуществлении мониторинга

оценки качества образования

в образовательных организациях

Ивантеевского муниципального
района
В соответствии со статьёй 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказами министерства образования и науки Российской Федерации от 15 января 2014 года № 14 «Об утверждении показателей мониторинга системы образования», от 11 июня 2014 года № 657 «Об утверждении методики расчета показателей мониторинга системы образования», от 27 августа 2014 года № 1146 «Об утверждении формы итогового отчета о результатах анализа состояния и перспектив развития системы образования»,  на основании приказа министерства образования № 2338 от 2.11.2017г.  «Об осуществлении мониторинга оценки качества образования в образовательных организациях Саратовской области», а также в целях информационной поддержки и реализации государственной политики Российской Федерации в сфере образования, непрерывного системного анализа и оценки состояния и перспектив развития образования Ивантеевского района Саратовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать:

1.1. Порядок проведения мониторинга оценки качества образования в образовательных организациях Саратовской области (приложение № 1 к приказу министерства образования Саратовской области № 2338 от 2.11.2017г.).

1.2. Форму предоставления сведений о муниципальных координаторах, ответственных за проведение мониторинга оценки качества образования в образовательных организациях Саратовской области (приложение № 2 к приказу министерства образования Саратовской области № 2338 от 2.11.2017г.).

1.3. Показатели деятельности общеобразовательной организации для оценки качества образования в образовательных организациях Саратовской области (приложение № 3 к приказу министерства образования Саратовской области № 2338 от 2.11.2017г.).

1.4. Методику расчёта показателей деятельности общеобразовательной организации для оценки качества образования в образовательных организациях Саратовской области (приложение № 4 к приказу министерства образования Саратовской области № 2338 от 2.11.2017г.).

2. Назначить муниципальным координатором мониторинга оценки качества образования в общеобразовательных организациях Ивантеевского района  специалиста Печерину О.М.

3. Специалисту Печериной О.М.:

3.1. В срок до 3 ноября 2017 года предоставить в государственное автономное учреждение Саратовской области «Региональный центр оценки качества образования» на электронный адрес monitoring.sarcoko@mail.ru данные о муниципальных координаторах в соответствии с формой, утвержденной пунктом 1.2 настоящего приказа министерства образования №  2338 от 2.11.2017г.
3.2. Обеспечить в срок до 8 ноября 2017 года предоставление общеобразовательными организациями Ивантеевского района Саратовской области показателей деятельности общеобразовательной организации для оценки качества образования в образовательных организациях Саратовской области в мониторинговой информационно-аналитической системе (МИАС), утвержденных пунктом 1.3. приказа министерства образования №  2338 от 2.11.2017г.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Назначить школьных координаторов мониторинга оценки качества образования в общеобразовательных организациях.

4.2. В срок до 4 ноября 2017 года предоставить в управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района на электронный адрес ivanteevkaroo1@mail.ru данные о школьных координаторах мониторинга оценки качества образования в общеобразовательной организации в соответствии с формой (Приложение1)
4.3. Обеспечить в срок до 8 ноября 2017 года предоставление общеобразовательной организацией показателей деятельности общеобразовательной организации для оценки качества образования в общеобразовательных организациях Ивантеевского района  Саратовской области, утвержденных пунктом 1.3. приказа министерства образования  № 2338 от 2.11.2017г. в мониторинговой информационно-аналитической системе (МИАС)
5. Контроль за исполнением возложить на специалиста Печерину О.М..

[image: image1.png]

                Начальник

                управления образованием                        Козлова В.А.

С приказом ознакомлены                           О.М.Печёрина
Приложение № 1

к приказу №  243 от 2.11.2017г.

Сведения об участниках мониторинга оценки качества образования в образовательных организациях Ивантеевского района

	Наименование ОУ
	 ФИО координатора мониторинга
	телефон  координатора
	электронная почта координатора